PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2016 № 508-па
                 п. Усть-Омчуг

О проведении общественных слушаний
Рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества “Сусуманзолото” от 04.10.2016 г. № б/н “О проведении общественных обсуждений материалов проекта “Хвостохранилище на руднике “Ветренский”,  руководствуясь статьёй  9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ “Об экологической экспертизе”, статьями  7, 11 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ “Об охране окружающей среды”, статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 “Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации”,  Уставом муниципального образования  “Тенькинский  городской  округ”  Магаданской области, администрация  Тенькинского   городского   округа  Магаданской    области п о с т а н о в л я е т:
1. В целях информирования общественности и учёта общественных интересов, ввиду подготовки дополнительных материалов и внесении изменений в проектную документацию, провести в срок с 10.10.2016 по 14.11.2016 г.  общественные слушания материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по проекту “Хвостохранилище на руднике “Ветренский” с учетом внесенных изменений в проектную документацию.

2. ”Утвердить прилагаемый план проведения общественных слушаний материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по проекту “Хвостохранилище на руднике “Ветренский” с учетом внесенных изменений в проектную документацию.

3. Разместить материалы, представляемые на общественные слушания по адресам:

- Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа, кабинет № 2;

- Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 41, здание центральной библиотеки МБУК “Межпоселенческая централизованная библиотечная система”.

Электронный вариант материалов разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования “Тенькинский городской округа” Магаданской области по адресу: http:admtenka.ru.
4. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области направлять свои замечания и предложения по вопросам, выносимым на общественные слушания для их учета в протоколе общественных слушаний по адресам:

- Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа, кабинет № 2;

- Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 41, здание центральной библиотеки МБУК “Межпоселенческая централизованная библиотечная система”.

- по факсу 8(495) 545-34-21, электронной почте: obob@shaneco.ru
5. Протокол общественных слушаний разместить на официальном сайте муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области  и опубликовать (обнародовать) в районной газете “Тенька”.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на   первого   заместителя   главы   администрации  Тенькинского  городского округа Л.В. Яковлеву.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И. о. главы Тенькинского городского округа                                 Л.В. Яковлева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области
от 14.10.2016 № 508-па

План проведения общественных слушаний
материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по проекту “Хвостохранилище на руднике “Ветренский” с учетом внесенных изменений в проектную документацию
	№ п/п
	Действие
	Ответственный исполнитель
	Сроки
	Продол

житель

ность, дней

	1. Этап исследований ОВОС

	1.1
	Размещение информации о проведении этапа общественных обсуждений по предварительному варианту материалов ОВОС в СМИ федерального, областного и районного уровня
	АО «ГК ШАНЭКО»
	07.10.2016-12.10.2016
	5

	1.2
	Размещение предварительных  материалов ОВОС (с учетом внесенных изменений),  резюме не технического характера и Журнала учета замечаний и предложений в общественных приемных
	ОАО «Сусуманзолото»
	12.10.2016
	1

	1.3
	Работа общественной приемной. Регистрация письменных обращений общественности.
Ведение Журнала учета замечаний и предложений.
	АО
 «ГК ШАНЭКО»,
ОАО «Сусуманзолото»,
Администрация Тенькинского городского округа
	10.10.2016-10.11.2016
	30

	2. Проведение общественных слушании:

	2.1
	Проведение общественных слушаний
	АО
«ГК ШАНЭКО»,
ОАО «Сусуманзолото»,
Администрация Тенькинского городского округа
	12.11.2016
	1

	2.2
	Подготовка и согласование протокола общественных слушаний

	АО
«ГК ШАНЭКО»,
ОАО «Сусуманзолото»,
Администрация Тенькинского городского округа
	14.11.2016
	1

	2.3
	Работа общественных приемных.
Ведение Журнала учета замечаний и предложений (регистрация)
	Администрация Тенькинского городского округа,
АО «ГК ШАНЭКО

	14.12.2016
	30

_________________________